
                                            

                                                        Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г.  

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                          Тираж 10 экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                  

                                                                                                                                 06  апреля 2021 года № 15 

_________________________________________________________________________________________

  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

         *** 
Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 02 

апреля 2021 года № 111 «О присвоении адреса объекту 

адресации»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информа-

ционной адресной системе и о внесении изменений в Фе-

деральный закон  «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение П О С 

Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с ка-

дастровым номером 62:11:0010204:535, расположенному в 

гаражно-строительном кооперативе Заря (ранее гаражный 

кооператив «Заря»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Прон-

ский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,                    ГСК Заря, 1-

ый Промышленный переулок, земельный участок 408. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информаци-

онном бюллетене муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО –  

Новомичуринское 

городское поселение                                   С.В. Клёнушкин 

 

      *** 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 02 

апреля 2021 года № 112 «О присвоении адреса объекту 

адресации»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», Федеральным за-

коном от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информа-

ционной адресной системе и о внесении изменений в Фе-

деральный закон  «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации»», поста-

новления Правительства Российской Федерации от 

19.11.2014 г. № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь 

Уставом муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение, администрация муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселение П О С 

Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Присвоить объекту адресации земельному участку с ка-

дастровым номером 62:11:0010207:642, расположенному в 

гаражно-строительном кооперативе Восход (ранее гараж-

ный кооператив «Восход»), адрес:  

Российская Федерация, Рязанская область, Прон-

ский муниципальный район, Новомичуринское городское 

поселение, город Новомичуринск,                    ГСК Восход, 

улица Промышленная, земельный участок 327. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информаци-

онном бюллетене муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации МО –  

Новомичуринское  

городское поселение                                   С.В. Клёнушкин 

 



 

  

2 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

 

*** 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 05 

апреля 2021 года № 113  «Об отмене постановления ад-

министрации муниципального образования Новомичу-

ринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района Рязанской области № 457 от 25.12.2015г. 

«Об утверждении порядка формирования, утвержде-

ния и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд муниципального образования –Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области» »  

В соответствии с ч. 3 ст.16 Закона № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-

чения государственных и муниципальных нужд», Феде-

рального закона № 71-ФЗ от 01.05.2019г. «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд», постановлением 

Правительства РФ от 30.09.2019   № 1279 «Об установле-

нии порядка формирования, утверждения планов-графиков 

закупок, внесения изменений в такие планы-графики, раз-

мещения планов-графиков закупок в единой информаци-

онной системе в сфере закупок, особенностей включения 

информации в такие планы-графики и требований к форме 

планов-графиков закупок и о признании утратившими силу 

отдельных решений Правительства Российской Федера-

ции», администрация муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение П О С Т А Н О В Л 

Я Е Т: 

 1. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области № 457 от 25.12.2015 года «Об утвер-

ждении порядка формирования, утверждения и ведения планов за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района Рязанской области» 

2. Отделу экономического развития и инфраструктуры раз-

местить настоящее постановление в единой информацион-

ной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в тече-

ние трех дней со дня утверждения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-

циального опубликования (обнародования) и распростра-

няет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                        С.В. Клёнушкин 

 

*** 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 06 

апреля 2021 года № 114 «О внесении изменений в поста-

новление администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение от 

15.01.2019 № 07 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Повышение эффективности муниципального 

управления в Новомичуринском городском поселении» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского   поселения   от 24.02.2021 № 14 «О 

внесении изменений в решение Совета депутатов Новоми-

чуринского   городского   поселения   от 22.12.2020 № 83  

«О  бюджете муниципального образования – Новомичу-

ринское городское  поселение  Пронского муниципального  

района на 2021 год и плановый   период    2022 и 2023 го-

дов», администрация муниципального   образования - Но-

вомичуринское   городское   поселение      

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Постановле-

ние администрации муниципального образования – Ново-

мичуринское городское поселение от 15.01.2019 № 07 «Об 

утверждении муниципальной программы «Повышение эф-

фективности муниципального управления в Новомичурин-

ском городском поселении» (ред. от 06.02.2019 № 58, от 

26.03.2019 № 127, от 20.08.2019 №267, от 28.10.2019 № 

343, от 04.12.2019 № 411, от 20.02.2020 № 54, от 30.04.2020 

№103, от 08.10.2020 № 211, от 17.03.2021 № 80) согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение (Колекина 

Е.В.) разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

3. Настоящее постановление довести до заинтересованных 

лиц. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-

ального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                                  С.В. Клёнушкин 

 

*** 

http://www.zakupki.gov.ru/


 

  

3 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 06 

апреля 2021 года № 115 «О внесении изменений в поста-

новление администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение от 

03.07.2018 № 199 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие физической культуры и спорта в му-

ниципальном образовании – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Ря-

занской области» 

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского   поселения  от 30.03.2021 г. № 21 «О 

внесении изменений в решение Совета   депутатов   Ново-

мичуринского   городского   поселения от 22.12.2020 № 83   

«О бюджете   муниципального   образования – Новомичу-

ринское  городское   поселение Пронского муниципаль-

ного  района на 2021 год и плановый   период   2022-

2023гг.»  администрация муниципального образования – 

Новомичуринское   городское   поселение          

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Внести изменения в Постановление администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 03.07.2018 № 199 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района 

Рязанской области» (ред. от 06.02.2019 № 56, от 18.02.2020 

№ 51, от 17.03.2021 № 78) изложив Приложение к указан-

ному постановлению в новой редакции согласно приложе-

нию, к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение (Колёкина 

Е.В.) разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

3. Настоящее постановление довести до заинтересованных 

лиц. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-

ального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                                 С.В. Клёнушкин 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                            от  «05» апреля  2021 г. № 115 
 

 
ПАСПОРТ  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании – Новомичуринское 

городское поселение Пронского муниципального района Рязанской области» 
 

Наименование программы Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

Ответственный исполнитель про-

граммы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение. Инспектор по физической культуре и спорту 

Участники муниципальной про-

граммы  

- Структурные подразделения администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение 

 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

Цели программы – обеспечение гражданам Новомичуринского городского поселения воз-

можностей систематически заниматься физической культурой и спортом 

и вести здоровый образ жизни; 

- создание условий для эффективной реализации Программы. 

Задачи программы 

 

- развитие массовой физической культуры и спорта; 

- содействие развитию массового спорта; 

- обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в 

сфере реализации Программы. 

Сроки и этапы реализации про-

граммы 

2018 - 2021 годы. Программа реализуется в один этап 



 

  

4 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Перечень основных мероприятий - обеспечение доступа к объектам спорта; 

- организация о проведение официальных физкультурных (физкуль-

турно-оздоровительных мероприятий; 

- повышение оплаты труда работников учреждения в связи с увеличе-

нием минимального размера оплаты труда. 

Объемы и источники финансиро-

вания 

Объем финансирования Программы составляет 41655,3 тыс. руб. в том 

числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета –  

 29 924 тыс. руб.: 

в 2018 году - 5244,5 тыс. руб. 

в 2019 году - 12315,2 тыс. руб. 

в 2020 году – 10618,5 тыс. руб. 

в 2021 году – 1745,8 тыс. руб. 

2.За счет областного бюджета – 312,9 тыс. руб.: 

в 2018 году - 312,90,00 тыс. руб. 

в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

3.За счет средств от приносящей доход деятельности – 9928,8 тыс. руб.: 

в 2018 году - 3500,0 тыс. руб. 

в 2019 году - 3930,3 тыс. руб. 

в 2020 году - 2498,5 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,0 тыс. руб. 

4. За счет других внебюджетных источников –       1489,6 тыс. руб.: 

в 2018 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2019 году - 1489,6 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

 

Целевые показатели  - количество мероприятий по пропаганде физической культуры и спорта; 

- ежегодная реализация календарного плана официальных физкультур-

ных мероприятий и спортивных мероприятий Новомичуринского город-

ского поселения в части физкультурных мероприятий; 

- доведение ежемесячной заработной платы работников, состоящих в тру-

довых отношениях до уровня не менее установленного минимального 

размера оплаты труда; 

- выполнение муниципального задания учреждениями сферы физической 

культуры и спорта; 

- уровень ежегодного выполнения значений целевых индикаторов Про-

граммы. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показа-

тели социально- экономической 

эффективности 

- увеличение количества мероприятий по пропаганде физической куль-

туры и спорта ежегодно на 0,5 %; 

- обеспечение ежегодной реализации календарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Новомичурин-

ского городского поселения в части физкультурных мероприятий не ме-

нее 100%; 

- обеспечение выполнения муниципального задания ежегодно не менее 

100%; 

- достижение не менее 90% запланированных значений целевых индика-

торов Программы. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется достиже-

ние следующего социально-экономического эффекта: 

 - привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спор-

том широкие слои населения; 

- увеличить количество обучающихся, систематически занимающихся 

физической культурой и спортом; 



 

  

5 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

- увеличить количество детей и молодежи Новомичуринского городского 

поселения в возрасте 6 - 15 лет, занимающихся в спортивных учрежде-

ниях. 

 

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необхо-

димости ее решения. 

Забота о развитии физической культуры и спорта – важней-

шая составляющая социальной политики государства, 

обеспечивающая воплощение в жизнь гуманистических 

идеалов, ценностей и норм, открывающая широкий про-

стор для выявления способностей людей, удовлетворения 

их интересов и потребностей, активизации человеческого 

фактора. 

Физическая культура и спорт являются одним из направле-

ний социально-экономического развития и основной зада-

чей политики Правительства Рязанской области. 

Программа развития физической культуры и спорта явля-

ется организационной основой политики в области физи-

ческой культуры и спорта в Новомичуринском городском 

поселении Пронского района Рязанской области. Развитие 

физической культуры и спорта – объективный историче-

ский процесс направленного формирования, развертыва-

ния, познания и освоения их общей, единой предметно-со-

держательной основы – культуры двигательной деятельно-

сти человека. 

До 2021 года управлением физической культурой и спор-

том в городе занимался МБУ ФОК «Дельфин», работаю-

щий в тесном контакте с ДОД «ДЮСШ» Пронского муни-

ципального района, учителями физкультуры школ города, 

инструкторами-методистами коллективов физкультуры, 

планирующий и организующий работу на всех уровнях, 

начиная с детских садов, школ и взрослого населения. 

В 2021 году МБУ ФОК «Дельфин» был реорганизован в 

спортивную школу ГАУ РО «СШ «Дельфин».  

Наличие спортивной школы «Дельфин» в городе  позво-

ляет пропагандировать среди населения, школьников и лю-

дей пожилого возраста ведение здорового образа жизни и 

привлечение их к занятиям спортом. 

Для занятий физической культурой и спортом ГАУ РО 

«СШ «Дельфин» имеет: большой 25-метровый бассейн (6 

дорожек), малый (детский) бассейн (12м х 5,5м), два спор-

тивных зала (30м х 18м и 18м х12м), зал для борьбы (12м 

х12м), два тренажерных зала, стадион с футбольным по-

лем, теннисный корт, хоккейную коробку, сауну, 2 стола 

для настольного тенниса и 2 бильярдных стола, ринг для 

единоборств.  

Также в городе функционируют 6 спортивных залов, 2 бас-

сейна, и особая гордость города Новомичуринска - цен-

тральный стадион, который расположен в парке, на берегу 

водохранилища. Второе поле, малое - искусственное, поз-

воляет тренироваться и проводить соревнования по мини-

футболу круглый год.  

 Вместе с тем в настоящее время имеется ряд проблем, вли-

яющих на развитие физической культуры и спорта, реше-

ние которых возможно в рамках Программы, а именно: 

- недостаточное привлечение населения к регулярным за-

нятиям физической культурой и спортом; 

- несоответствие уровня материальной базы и инфраструк-

туры физической культуры и спорта, задачам развития мас-

сового спорта, а также их моральный и физический износ; 

- недостаточное количество профессиональных тренер-

ских кадров; 

- недостаточный уровень пропаганды занятий физической 

культурой, спортом, здорового образа жизни.  

Такая ситуация вызвана многими факторами: износ основ-

ных фондов, невысокий уровень благосостояния населения 

города, недостаточный объем средств, выделяемых на про-

ведение массовых физкультурных и спортивных меропри-

ятий, недостаточное количество необходимого спортив-

ного инвентаря и оборудования. 

Благодаря реализации программных мероприятий плани-

руется достижение следующего социально-экономиче-

ского эффекта: 

 - привлечь к систематическим занятиям физической куль-

турой и спортом широкие слои населения; 

- увеличить количество обучающихся, систематически за-

нимающихся физической культурой и спортом; 

- увеличить количество детей и молодежи Новомичурин-

ского городского поселения в возрасте 6 - 15 лет, занимаю-

щихся в спортивных учреждениях. 

Решение проблем физической культуры и спорта невоз-

можно без государственной поддержки. При этом наибо-

лее эффективным является программно-целевой метод, ос-

новными преимуществами которого являются: 

- комплексный подход к решению проблем; 

- распределение полномочий и ответственности; 

- эффективное планирование и мониторинг результатов ре-

ализации Программы. 

Программа призвана способствовать решению проблем в 

области физической культуры и спорта, что в конечном 

итоге повысит доступность и качество спортивных и оздо-

ровительных занятий, проведения спортивных соревнова-

ний для различных категорий населения. 

 

2. Цель и задачи реализации Программы 

 

Целями Программы являются обеспечение гражданам Но-

вомичуринского городского поселения возможностей си-

стематически заниматься физической культурой и спортом 

и вести здоровый образ жизни и создание условий для эф-

фективной реализации Программы. 

Для достижения постановленных целей должны быть ре-

шены следующие задачи: 

    - развитие массовой физической культуры и спорта; 

    - содействие развитию массового спорта; 

    -обеспечение эффективного исполнения муниципаль-

ных функций в сфере реализации Программы. 

3. Сроки реализации Программы 

 

Сроки реализации Программы - 2018 -  2021 годы. Про-

грамма реализуется в один этап 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Про-

граммы, целевые показатели (индикаторы) муниципаль-

ной программы 

 



 

  

6 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Реализация Программы позволит к концу 2021 года до-

стичь следующих результатов:  

- увеличение количества мероприятий по пропаганде физи-

ческой культуры и спорта ежегодно на 0,5 %; 

- обеспечение ежегодной реализации календарного плана 

официальных физкультурных мероприятий и спортивных 

мероприятий Новомичуринского городского поселения в 

части физкультурных мероприятий не менее 100%; 

- обеспечение выполнения муниципального задания еже-

годно не менее 100%; 

- достижение не менее 90% запланированных значений це-

левых индикаторов Программы. 

Сведения о целевых показателях (индикаторы) муници-

пальной программы и их значениях приведены в приложе-

нии №1 к Программе. 

 

5. Основные мероприятия муниципальной программы 

 

Система программных мероприятий с распределением 

объемов финансирования по мероприятиям Программы 

представлено в приложении №2 к Программе  

 

6. Основные меры правового регулирования в сфере куль-

туры, направленные на достижение цели и конечных ре-

зультатов муниципальной программы. 

 

Основными мерами правового регулирования на муници-

пальном уровне являются следующие нормативно-право-

вые акты:  

- Конституция Российской Федерации; 

- Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2018г. 

№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах 

развития Российской Федерации на период до 2024 года»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации; 

- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации"; 

- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контракт-

ной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальный нужд»; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 

21.01.2015 № 30 "О федеральной целевой программе "Раз-

витие физической культуры и спорта в Российской Феде-

рации на 2016 - 2020 годы"; 

- Постановление Правительства Российской Федерации от 

29.10.2014 № 310 «Об утверждении государственной про-

граммы Рязанской области «Развитие физической куль-

туры и спорта»; 

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

07.08.2009 № 1101-р "Об утверждении Стратегии развития 

физической культуры и спорта в Российской Федерации на 

период до 2020 года"; 

- Распоряжение Правительства Российской Федерации от 

02.01.2014 № 2-р "Об утверждении Концепции федераль-

ной целевой программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Российской Федерации на 2016 - 2020 годы"; 

- Закон Рязанской области от 30.07.2009 № 87-ОЗ "О физи-

ческой культуре и спорте в Рязанской области"; 

 - Постановление администрации от 27.11.2018 № 361 «Об 

утверждении перечня муниципальных программ в муници-

пальном образовании – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Рязанской обла-

сти» 

            Нормативно – правовые акты для основных мер ре-

ализации муниципальной программы дополнительно при-

ниматься не будут.  

 

7. Ресурсное обеспечение Программы 

 

 Реализация Программы предусматривает финан-

сирование мероприятий за счет средств бюджета муници-

пального образования, областного бюджета и средств при-

носящей доход деятельности. Общий объем средств на ре-

ализацию мероприятий Программы составляет 41655,3 

тыс. руб. в том числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 29 924 тыс. 

руб.: 

в 2018 году - 5244,5 тыс. руб. 

в 2019 году - 12315,2 тыс. руб. 

в 2020 году – 10618,5 тыс. руб. 

в 2021 году – 1745,8 тыс. руб. 

2.За счет областного бюджета – 312,9 тыс. руб.: 

в 2018 году - 312,90,00 тыс. руб. 

в 2019 году -  0,00 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

3.За счет средств от приносящей доход деятельности – 

9928,8 тыс. руб.: 

в 2018 году - 3500,0 тыс. руб. 

в 2019 году - 3930,3 тыс. руб. 

в 2020 году - 2498,5 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,0 тыс. руб. 

4. За счет других внебюджетных источников – 1489,6 тыс. 

руб.: 

в 2018 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2019 году - 1489,6 тыс. руб. 

в 2020 году - 0,00 тыс. руб. 

в 2021 году - 0,00 тыс. руб. 

 Объем расходов на финансирование Программы в 

2018 -  2021 годах за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования носит прогнозный характер, соответ-

ствующий минимальному уровню обеспечения финанси-

рования Программы, и подлежит уточнению при утвержде-

нии расходов на реализацию Программы в рамках решения 

Совета Депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния о бюджете муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение на очередной финансовый 

год, а также при внесении в него изменений в течение фи-

нансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муни-

ципальной Программы за счет средств местного бюджета 

по годам представлены в приложении №4 и №5 Про-

граммы. 

 

8. Система управления реализацией Программы 

 

Главным распорядителем бюджетных средств, направляе-

мых на реализацию Программы, является администрация 

муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение. 

Исполнители программных мероприятий отчитываются о 

целевом использовании средств в установленном порядке. 

consultantplus://offline/ref=6259FB7B869B3F6DD43557B0C6179677FED2197E6BEABAC6AC55448C37G7u4M
consultantplus://offline/ref=6259FB7B869B3F6DD43557B0C6179677FED3167F6BE2BAC6AC55448C37G7u4M
consultantplus://offline/ref=6259FB7B869B3F6DD43557B0C6179677F5DB157B6FE8E7CCA40C488EG3u0M
consultantplus://offline/ref=6259FB7B869B3F6DD43557B0C6179677FDDE177968E2BAC6AC55448C37G7u4M
consultantplus://offline/ref=6259FB7B869B3F6DD43549BDD07BC87DFFD04E766DE1B091F50842DB68241006F6GDu0M


 

  

7 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Срок действия Программы может продлеваться не более 

чем на один год. При необходимости продления срока дей-

ствия Программы более чем на один год разрабатывается 

новая программа. 

 

 

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Развитие физической культуры и спорта в  

муниципальном образовании  

–Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной 

 Программы и их значениях 

 

Целевой показатель (индика-

тор) 

Ед. из-

мере-

ния 

Базовое значение целевого 

показателя (индикатора) на 

начало реализации про-

граммы 2017 г. 

Планируемые значения целевых показателей 

(индикаторов) по годам реализации 

2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 

Задача 1. Развитие массовой физической культуры и спорта 

Количество мероприятий по 

пропаганде физической куль-

туры и спорта 

единиц 180 181 182 183 184 

Задача 2. Содействие развитию массового спорта  

Ежегодная реализация кален-

дарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий Но-

вомичуринского городского 

поселения в части физкультур-

ных мероприятий 

% 100 100 100 100 100 

Задача 3. Обеспечение эффективного исполнения муниципальных функций в сфере реализации Программы 

Доведение ежемесячной зара-

ботной платы работников, со-

стоящих в трудовых отноше-

ниях с МБУ «ФОК «Дель-

фин», развивающего массовый 

спорт, до уровня не менее 

установленного минимального 

размера оплаты труда 

руб. - 11163,0 11280,0 12130,0 - 

Выполнение муниципального 

задания учреждениями сферы 

физической культуры и спорта 

% 100 100 100 100 - 

Уровень ежегодного выполне-

ния значений целевых индика-

торов Программы 

% 90 90 90 90 90 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Развитие физической культуры и спорта в  

муниципальном образовании  

– Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района» 

 



 

  

8 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Основные ме-

роприятия 

Соисполни 

тель программы 

Срок 

начала 

и окон-

чания 

реали-

зации 

Ожидаемый 

непосредстве 

нный резуль-

тат (краткое 

описание) 

Последствия 

нереализации 

муниципаль 

ной про-

граммы, основ-

ного мероприя-

тия 

Связь с целевыми показате-

лями (индикаторами) муници-

пальной программы 

1. Обеспечение 

доступа к объ-

ектам спорта 

Администрация 

НГП 

2018-

2021 

Получение 

населением 

качественных 

услуг в сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

Уменьшение 

количества 

предоставлен-

ных услуг, сме-

щение личност-

ных ориенти-

ров, изменение 

социальных 

ценностей  

-количество мероприятий по 

пропаганде физической куль-

туре и спорта; 

 

2. Организация и 

проведение 

официальных 

физкультурных 

(физкультурно-

оздоровитель-

ных) мероприя-

тий 

Администрация 

НГП 

2018-

2021 

Получение 

населением 

качественных 

услуг в сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

Уменьшение 

количества 

предоставлен-

ных услуг, сме-

щение личност-

ных ориенти-

ров, изменение 

социальных 

ценностей  

- ежегодная реализация кален-

дарного плана официальных 

физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий Но-

вомичуринского городского 

поселения в части физкультур-

ных мероприятий 

3. Повышение 

оплаты труда 

работников 

МБУ «ФОК 

«Дельфин» в 

связи с увели-

чением мини-

мального раз-

мера оплаты 

труда 

Администрация 

НГП 

2018-

2021 

Получение 

населением 

качественных 

услуг в сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

Уменьшение 

количества 

предоставлен-

ных услуг, сме-

щение личност-

ных ориенти-

ров, изменение 

социальных 

ценностей  

- доведение ежемесячной зара-

ботной платы работников, 

учреждения, развивающего 

массовый спорт, до уровня не 

менее установленного мини-

мального размера оплаты 

труда; 

- выполнение муниципального 

задания учреждениями сферы 

физической культуры и 

спорта; 

- уровень ежегодного выпол-

нения значений целевых инди-

каторов Программы. 

 

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Развитие физической культуры и спорта в  

муниципальном образовании  

– Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района» 

 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

 

 

Вид нормативно пра-

вого акта 

Основные положения норма-

тивно правового акта 

Ответственный испол-

нитель и соискатели 

Ожидаемые сроки 

принятия 



 

  

9 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

- - - - 

    

 

 

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Развитие физической культуры и спорта в  

муниципальном образовании  

– Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов федерального, областного бюджета, бюд-

жета муниципального образования – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус Наименование МП, 

задачи основного ме-

роприятия 

Ответствен-

ный испол-

нитель, соис-

полнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 2018 2019 2020 2021 

Муни-

ципаль-

ная 

про-

грамма 

«Развитие физиче-

ской культуры и 

спорта муниципаль-

ного образования  

–Новомичуринское 

городское поселение  

Пронского муници-

пального района» 

Администра-

ция МО-Но-

вомичурин-

ское город-

ское поселе-

ние  

41655,3 9057,4 17735,1 13117,0 1745,8 

1. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Обеспечение доступа 

к объектам спорта, в 

том числе: 

МБУ «ФОК 

«Дельфин» 

39713,8 8539,2 16798,8 12920,0 1455,8 

- выполнение муни-

ципального задания 

39593,8 8419,2 16798,8 12920,0 1455,8 

- субсидии на иные 

цели 

120,0 120,0 0,0 0,0 0,0 

2. Ос-

новное 

меро-

приятие 

Организация и прове-

дение официальных 

физкультурных (физ-

культурно-оздорови-

тельных) мероприя-

тий, в том числе: 

МБУ «ФОК 

«Дельфин» и  

Администра-

ция МО-Но-

вомичурин-

ское город-

ское поселе-

ние 

1523,3 100,0 

 

936,3 197,0 290,0 

- выполнение муни-

ципального задания 

1523,3 100,0 

 

936,3 197,0 290,0 

- субсидии на иные 

цели 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 

Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Повышение оплаты 

труда работников 

МБУ «ФОК «Дель-

фин» в связи с увели-

чением минимального 

размера оплаты труда 

МБУ «ФОК 

«Дельфин»  

418,2 418,2 0,0 0,0 0,0 

 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Развитие физической культуры и спорта в  

муниципальном образовании  

– Новомичуринское городское поселение  

Пронского муниципального района» 

 



 

  

10 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников. 

  

Программные 

мероприятия 

Источник финансирова-

ния 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 

Обеспечение 

доступа к объ-

ектам спорта 

Всего, в т.ч.: 39713,8 8539,2 16798,8 12920,0 1455,8 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

28295,4 5039,2 11378,9 10421,5 1455,8 

Средства от принося-

щей доход деятельности 

9928,8 3500,0 3930,3 2498,5 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

1489,6 0,0 1489,6 0,0 0,0 

Организация 

и проведение 

официальных 

физкультур-

ных (физкуль-

турно-оздоро-

вительных) 

мероприятий 

Всего, в т.ч.  1523,3 100,0 936,3 197,0 290,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

1523,3 100,0 936,3 197,0 290,0 

Средства от принося-

щей доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Повышение 

оплаты труда 

работников 

МБУ «ФОК 

«Дельфин» в 

связи с увели-

чением мини-

мального раз-

мера оплаты 

труда 

Всего, в т.ч.  418,2 418,2 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 312,9 312,9 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

105,3 105,3 0,0 0,0 0,0 

Средства от принося-

щей доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

программе: 

Всего, в т.ч.  41655,3 9057,4 17735,1 13117,0 1745,8 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 312,9 312,9 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

29924,0 5244,5 12315,2 10618,5 1745,8 

Средства от принося-

щей доход деятельности 

9928,8 3500,0 3930,3 2498,5 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

1489,6 0,0 1489,6 0,0 0,0 

 

 

*** 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 06 

апреля 2021 года № 116 « Об утверждении Положения о 

порядке формирования, утверждения 

планов-графиков закупок, внесение изменений в такие 

планы-графики, размещение планов-графиков закупок 

в единой информационной системе в сфере закупок, об 

особенностях включения информации и о требованиях 

к форме планов-графиков закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения нужд муниципального образова-

ния –Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области» 

 

В соответствии с ч. 3 ст.16 Закона № 44-ФЗ «О кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муници-

пальных нужд», Федерального закона № 71-ФЗ от 

01.05.2019г. «О внесении изменений в Федеральный 

закон «О контрактной системе в сфере закупок това-

ров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением Правитель-

ства РФ от 30.09.2019   № 1279 «Об установлении по-

рядка формирования, утверждения планов-графиков 

закупок, внесения изменений в такие планы-графики, 



 

  

11 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

размещения планов-графиков закупок в единой ин-

формационной системе в сфере закупок, особенно-

стей включения информации в такие планы-графики 

и требований к форме планов-графиков закупок и о 

признании утратившими силу отдельных решений 

Правительства Российской Федерации», администра-

ция муниципального образования – Новомичуринское 

городское поселение  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

    1. Утвердить Положение о порядке формирования, 

утверждения планов-графиков закупок, внесение из-

менений в такие планы-графики, размещение планов-

графиков закупок в единой информационной системе 

в сфере закупок, об особенностях включения инфор-

мации и о требованиях к форме планов-графиков за-

купок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд му-

ниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области (далее – Положение), согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

    2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области № 456 от 25.12.2015 года «Об утвер-

ждении порядка формирования, утверждения и ведения планов – 

графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд му-

ниципального образования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязанской области» 

3. Отделу экономического развития и инфраструктуры раз-

местить настоящее постановление в единой информацион-

ной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в тече-

ние трех дней со дня утверждения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офи-

циального опубликования (обнародования) и распростра-

няет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2020 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой 

 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                                 С.В. Клёнушкин 

 

 Приложение  

к постановлению администрации 

 муниципального образования  

Новомичуринское городское поселение  

 от 06 апреля  2021 г.  №116 

 

                          Положение 

о порядке формирования, утверждения планов-графи-

ков закупок, внесение изменений в такие планы-гра-

фики, размещение планов-графиков закупок в единой 

информационной системе в сфере закупок, об особенно-

стях включения информации и о требованиях к форме 

планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения нужд муниципального образования –Но-

вомичуринское городское поселение Пронского муни-

ципального района Рязанской области 

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок 

формирования, утверждения планов-графиков закупок, 

внесение изменений в такие планы-графики, размещение 

планов-графиков закупок в единой информационной си-

стеме в сфере закупок, особенности включения информа-

ции, указанной в части 3 статьи 16 Федерального закона «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд» (далее соответственно – единая информационная 

система, план-график, Федеральный закон), в план-график, 

требования к форме планов-графиков в соответствии с Фе-

деральным законом. 

2. Формирование планов-графиков осуществля-

ется: 

а) муниципальным заказчиком, действующим от 

имени администрации муниципального образования Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области (далее – муниципаль-

ный заказчик); 

б) заказчиком, являющимся муниципальным бюд-

жетным учреждением, за исключением закупок, осуществ-

ляемых в соответствии с частями 2 статьи 15 Федерального 

закона; 

3. План-график формируется в форме электрон-

ного документа по форме согласно приложению, к настоя-

щему Положению (далее - приложение) и утверждается по-

средством подписания усиленной квалифицированной 

электронной подписью лица, имеющего право действовать 

от имени заказчика. 

4. План-график формируется на срок, соответству-

ющий сроку действия, решения Совета депутатов Новоми-

чуринского городского поселения об утверждении бюд-

жета на очередной финансовый год и плановый период. 

5. В случае если срок осуществления планируемой 

закупки превышает срок, на который утверждается план-

график, в план-график включается информация о такой за-

купке на весь срок ее осуществления.  

6. План-график формируется путем внесения изме-

нений в утвержденные показатели плана-графика на оче-

редной финансовый год и первый год планового периода и 

составления показателей плана-графика на второй год пла-

нового периода. 

7. План-график включает информацию о закупках, 

извещения об осуществлении которых планируется разме-

стить, приглашение принять участие в определении по-

ставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планиру-

ется направить в очередном финансовом году и (или) пла-

новом периоде, а также о закупках у единственных постав-

щиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с кото-

http://www.zakupki.gov.ru/


 

  

12 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

рыми планируются к заключению в течение указанного пе-

риода. 

8. Проекты планов-графиков формируются: 

а) заказчиками и лицами, указанными в подпункте 

«а», пункта 2 настоящего Положения, в процессе составле-

ния и рассмотрения проекта решения о местном бюджете 

муниципального образования Новомичуринское городское 

поселение Пронского муниципального района Рязанской 

области; 

б) заказчиками и лицами, указанными в подпункте 

«б», пункта 2 настоящего Положения, в процессе формиро-

вания проектов планов финансово-хозяйственной деятель-

ности таких заказчиков и лиц. 

9. Проекты планов-графиков заказчиков, указан-

ными в подпункте «а», пункта 2 настоящего Положения, 

формируются на основании обоснованных (расчетов) пла-

новых сметных показателей, формируемых при составле-

нии бюджетной росписи таких заказчиков как получателей 

бюджетных средств в соответствии с Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации. 

10. Проекты планов-графиков заказчиков, указан-

ных в подпункте «б» пункта 2 настоящего Положения, 

формируются на основании обоснованных (расчетов) пла-

новых показателей выплат, формируемых при составлении 

планов финансово-хозяйственной деятельности таких за-

казчиков в соответствии с Федеральным законом «О не-

коммерческих организациях». 

11. План-график утверждается в течение 10 рабо-

чих дней: 

1) заказчиками, указанными в подпункте «а» 

пункта 2 настоящего Положения, - со дня, следующего за 

днем доведения до соответствующего заказчика объема 

прав в денежном выражении на принятие и (или) исполне-

ние обязательств в соответствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федерации; 

2) заказчиками и лицами, указанными в подпункте 

«б» пункта 2 настоящего Положения, - со дня, следующего 

за днем утверждения плана финансово-хозяйственной дея-

тельности учреждения; 

12. В разделе 1 приложения к настоящему Положе-

нию указывается следующая информация о заказчике и 

лице, указанных в пункте 2 настоящего Положения: 

а) полное наименование; 

б) идентификационный номер налогоплатель-

щика; 

в) код причины постановки на учет в налоговом 

органе; 

г) организационно-правовая форма с указанием 

кода организационно-правовой формы в соответствии с 

Общероссийским классификатором организационно-пра-

вовых форм; 

д) форма собственности с указанием кода формы 

собственности по Общероссийскому классификатору 

форм собственности; 

е) место нахождения с указанием кода территории 

населенного пункта в соответствии с Общероссийским 

классификатором территорий муниципальных образова-

ний, телефон и адрес электронной почты; 

ж) в отношении плана-графика, содержащего ин-

формацию о закупках, осуществляемых в рамках передан-

ных бюджетному, автономному учреждению,  муници-

пальному унитарному предприятию, иному юридическому 

лицу полномочий муниципального заказчика, – полное 

наименование, идентификационный номер налогоплатель-

щика, код причины постановки на учет в налоговом органе, 

место нахождения с указанием кода территории населен-

ного пункта в соответствии с Общероссийским классифи-

катором территорий муниципальных образований, теле-

фон и адрес электронной почты такого учреждения, уни-

тарного предприятия или юридического лица. 

13. В разделе 2 приложения к настоящему Положе-

нию: 

а) графа 2 - указывается идентификационный код 

закупки в соответствии с порядком, установленным в соот-

ветствии с частью 3 статьи 23 Федерального закона; 

б) графы 3 и 4 - заполняются на основании Обще-

российского классификатора продукции по видам эконо-

мической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 

2008) с детализацией не ниже группы товаров (работ, 

услуг). Допускается указание одного или нескольких кодов 

такого классификатора; 

в) графа 5 - указывается наименование объекта за-

купки; 

г) графа 6 -указывается планируемый год размеще-

ния извещения (извещений) об осуществлении закупки или 

приглашения (приглашений) принять участие в определе-

нии поставщика (подрядчика, исполнителя) либо заключе-

ния контракта (контрактов) с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем); 

д) в графах 7 - 11 – указывается объем финансо-

вого обеспечения (планируемые платежи) для осуществле-

ния закупок на соответствующий финансовый год; 

е) в графах 7–11 по строке «Всего для осуществле-

ния закупок, в том числе по коду бюджетной классифика-

ции ___ / по соглашению от ___№ ___ / по коду вида рас-

ходов ___» – указывается общий объем финансового обес-

печения, предусмотренный для осуществления закупок в 

текущем финансовом году, плановом периоде и последую-

щих годах (в случае осуществления закупок, которые пла-

нируются по истечении планового периода), детализиро-

ванный на объем финансового обеспечения по каждому 

коду бюджетной классификации (указывается заказчиками 

и лицами, указанными в  подпункте «а» настоящего Поло-

жения), или на объем финансового обеспечения по каж-

дому коду вида расходов (указывается заказчиками и ли-

цами, указанными в подпункте «б» пункта 2 настоящего 

Положения). Объем финансового обеспечения по каждому 

коду бюджетной на объем финансового обеспечения по 

каждому коду бюджетной классификации или по каждому 

коду вида расходов формируется автоматически на основе 

информации, предусмотренной пунктом 17 настоящего 

Порядка; 

ж) в графе 12 – указывается информация о прове-

дении обязательного общественного обсуждения закупки 

(путем указания "да" или "нет"). Графа может не запол-

няться в отношении закупок, извещения об осуществлении 

которых планируется разместить, приглашение принять 

участие в определении поставщика (подрядчика, исполни-

теля) в которых планируется направить плановом периоде, 

а также о закупках у единственных поставщиков (подряд-

чиков, исполнителей), контракты с которыми планируются 

к заключению в течение указанного периода; 

з) в графе 13 – указывается наименование уполно-



 

  

13 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

моченного органа или уполномоченного учреждения, осу-

ществляющих определение поставщика (подрядчика, ис-

полнителя) в случае проведения централизованных заку-

пок в соответствии со статьей 26 Федерального закона; 

и) в графе 14 – указывается наименование органи-

затора совместного конкурса или аукциона в случае прове-

дения совместного конкурса или аукциона. 

     16. Объем финансового обеспечения по каждому коду 

бюджетной классификации в рамках каждого идентифика-

ционного кода закупки формируется в единой информаци-

онной системе или передается в единую информационную 

систему посредством информационного взаимодействия 

единой информационной системы с государственной инте-

грированной информационной системой управления об-

щественными финансами «Электронный бюджет» (далее – 

система «Электронный бюджет») и региональными и му-

ниципальными информационными системами в сфере за-

купок заказчиками и лицами, предусмотренными подпунк-

том «а» пункта 2 настоящего Положения, без включения в 

план-график.  

Объем финансового обеспечения по каждому коду 

вида расходов в рамках каждого идентификационного 

кода закупки формируется в единой информационной си-

стеме или передается в единую информационную систему 

посредством информационного взаимодействия единой 

информационной системы с системой «Электронный бюд-

жет» и региональными и муниципальными информацион-

ными системами в сфере закупок заказчиками и лицами, 

предусмотренными подпунктом «б» пункта 2 настоящего 

Положения, без включения в план-график. 

17. В план-график в форме отдельной закупки 

включается информация: 

 а) о закупке работ по строительству, рекон-

струкции объекта капитального строительства по каждому 

такому объекту; 

 б) о закупке, предусматривающей заключе-

ние энергосервисного контракта (отдельно от закупок то-

варов, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности 

субъектов естественных монополий, услуг по водоснабже-

нию, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, 

по подключению (присоединению) к сетям инженерно-

технического обеспечения по регулируемым в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации ценам 

(тарифам), а также от закупок электрической энергии, ма-

зута, угля и закупок топлива, используемого в целях выра-

ботки энергии); 

 в) о каждом лоте, выделяемом в соответствии 

с Федеральным законом; 

 г) о закупках, которые планируется осу-

ществлять в соответствии с пунктами 4 (за исключением 

закупки у единственного поставщика на сумму, преду-

смотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона), 5 

(за исключением закупки у единственного поставщика на 

сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федераль-

ного закона), 23, 26, 44 части 1 и частью 12 статьи 93 Фе-

дерального закона, в размере годового объема финансо-

вого обеспечения соответствующих закупок. При этом 

графы 3, 4, 12, 14 раздела 2 приложения к настоящему по-

ложению не заполняются. В качестве наименования объ-

екта закупки указывается положение Федерального за-

кона, являющееся основанием для осуществления указан-

ных закупок; 

 д) о закупке, подлежащей общественному об-

суждению в соответствии с Федеральным законом. 

18. Заказчики и лица, указанные в подпункте «а» 

пункта 2 настоящего Положения, формируют, утверждают 

и размещают планы-графики в единой информационной 

системе или посредством информационного взаимодей-

ствия единой информационной системы с региональными 

и муниципальными информационными системами в сфере 

закупок. 

19. Размещение плана-графика в единой информа-

ционной системе осуществляется автоматически после 

осуществления контроля в порядке, установленном в соот-

ветствии с частью 6 статьи 99 Федерального закона, в слу-

чае соответствия контролируемой информации требова-

ниям части 5 указанной статьи Федерального закона, а 

также форматно-логической проверки информации, содер-

жащейся в плане-графике, на соответствие нормативным 

правовым актам Российской Федерации. Планы-графики, 

размещаемые в единой информационной системе, должны 

быть подписаны усиленной квалифицированной электрон-

ной подписью лица, имеющего право действовать от имени 

заказчика. 

20. Планы-графики подлежат изменению, при 

необходимости в следующих случаях:  

а) предусмотренных пунктами 1 - 4 части 8 статьи 

16 Федерального закона; 

б) уточнения информации об объекте закупки; 

в) исполнения предписания органов контроля, ука-

занных в части 1 статьи 99 Федерального закона; 

г) признания определения поставщика (подряд-

чика, исполнителя) несостоявшимся; 

д) расторжения контракта; 

е) возникновения иных обстоятельств, предвидеть 

которые при утверждении плана-графика было невоз-

можно. 

21. В случае осуществления закупок в соответ-

ствии со статьей 82.1 Федерального закона, внесение изме-

нений в план-график осуществляется не позднее дня 

направления запроса о предоставлении котировок участни-

кам закупок. 

22. При внесении изменений в план-график в еди-

ной информационной системе в соответствии с настоящим 

Положением размещается новая редакция плана-графика с 

указанием даты внесения таких изменений. Датой внесе-

ния изменений считается дата утверждения таких измене-

ний. 

 
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

к Положению о порядке формирования, утверждения 

планов-графиков закупок, внесение изменений в такие 

планы-графики, размещение планов-графиков закупок 

в единой информационной системе в сфере закупок, об 

особенностях включения информации и о требованиях 

к форме планов-графиков закупок товаров, работ, 

garantf1://70253464.1681/
garantf1://70253464.1681/
garantf1://70253464.991/


 

  

14 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

услуг для обеспечения нужд муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области 

 

 

  (форма) 

ПЛАН-ГРАФИК 

закупок товаров, работ, услуг на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

(в части закупок, предусмотренных пунктом 1 части 2 статьи 84 Федерального закона "О контрактной си-

стеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"  1) 

 

 

1. Информация о заказчике: 

 

   Коды 

полное наименование  ИНН  

 КПП  

организационно-правовая форма  по ОКОПФ  

форма собственности  по ОКФС  

место нахождения, телефон, адрес электронной почты  по ОКТМО  

полное наименование бюджетного, автономного учре-

ждения, государственного, муниципального унитар-

ного предприятия, иного юридического лица, которому 

переданы полномочия государственного, муниципаль-

ного заказчика 2 

 ИНН  

КПП 

 

место нахождения, телефон, адрес электронной почты 2  по ОКТМО  

единица измерения рубль по ОКЕИ 383 

 

 

2. Информация о закупках товаров, работ, услуг на 20__ финансовый год и на плановый период 20__ и 20__ годов 

 

 

 

№ 

п/п 

Иденти-

фикаци-

онный 

код за-

купки 

Объект закупки Планируе-

мый год раз-

мещения из-

вещения об 

осуществле-

нии закупки, 

направления 

приглашения 

принять уча-

стие в опре-

делении по-

ставщика 

(подрядчика, 

исполни-

теля), заклю-

чения кон-

тракта с 

единствен-

ным постав-

щиком (под-

рядчиком, 

исполните-

лем) 

Объем финансового обеспече-

ния, в том числе планируемые 

платежи 

Инфор-

мация о 

прове-

дении 

обяза-

тель-

ного 

обще-

ствен-

ного 

обсуж-

дения 

закупки 

Наиме-

нова-

ние 

упол-

номо-

чен-

ного 

органа 

(учре-

жде-

ния) 

Наиме-

нова-

ние ор-

ганиза-

тора 

прове-

дения 

сов-

мест-

ного 

кон-

курса 

или 

аукци-

она 

Товар, ра-

бота, услуга 

по Общерос-

сийскому 

классифика-

тору продук-

ции по видам 

экономиче-

ской деятель-

ности ОК 

034-2014 

(КПЕС 2008) 

(ОКПД2) 

Наиме-

нова-

ние 

объ-

екта 

за-

купки 

всего на 

те-

ку-

щий 

фи-

нан-

со-

вый 

год 

на плано-

вый пе-

риод 

по-

сле-

дую-

щие 

годы 

Код Наиме-

нова-

ние 

на 

пер-

вый 

год 

на 

вто-

рой 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

Всего для осуществления закупок, 

в том числе по коду бюджетной классификации ___ / 

по соглашению от _______ № _____ / по коду вида рас-

ходов ____ 

     - - - 



 

  

15 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

 

 

────────────────────────────── 

<2> Указывается в соответствии с подпунктом "ж" пункта 15 положения. 

 

*** 

Постановление администрации муниципального обра-

зования – Новомичуринское городское поселение от 06 

апреля 2021 года № 117 «О внесении изменений в поста-

новление администрации муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение от 

13.12.2018 № 401 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Благоустройство муниципального образова-

ния – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области»  

Руководствуясь решением Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения   от 30 марта 2021 г. № 21 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 22.12.2020 г. № 83 

«О бюджете муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение Пронского муниципального рай-

она на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

администрация муниципального     образования -  Новоми-

чуринское       городское     поселение  

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  
1. Внести изменения в Постановление администрации му-

ниципального образования – Новомичуринское городское 

поселение от 13.12.2018 № 401 «Об утверждении муници-

пальной программы «Благоустройство муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязанской области» 

(ред. от 06.02.2019 г. №57, от 26.03.2019 г. № 126, от 

08.07.2019 г. № 231, от 28.11.2019 г. № 388, от 20.02.2020 г 

№55, от 30.04.2021 г.  № 101, от 17.03.2021 № 84) изложив 

Приложение к указанному постановлению в новой редак-

ции (прилагается). 

2. Общему отделу администрации муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение (Колекина 

Е.В.) разместить настоящее постановление на официаль-

ном сайте администрации Новомичуринского городского 

поселения. 

3.   Настоящее постановление довести до заинтересован-

ных лиц. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня офици-

ального опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой 

 

Глава администрации 

Новомичуринского  

городского поселения                           С.В. Кленушкин

 

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования – 

 Новомичуринское городское поселение 

                                                                             от «06» апреля 2021 г. № 117 

 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Прон-

ского муниципального района Рязанской области» 
 

Наименование программы Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального рай-

она Рязанской области» 

Ответственный исполнитель про-

граммы  

Администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

Соисполнители программы   Муниципальное бюджетное учреждение по благоустройству муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское поселение Пронского му-

ниципального района Рязанской области (далее – МБУ по благоустройству) 

Участники муниципальной про-

граммы  

 - структурные подразделения администрации муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение; 

- МБУ по благоустройству; 

- подрядные организации, определенные заказчиком муниципальной про-

граммы в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 

consultantplus://offline/ref=E03BB92D0D02E6A2E323FBBF780FF182AC3915077DB7D46BFE46A3445Cs6j9I


 

  

16 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" 

Разработчик программы Администрация муниципального образования – Новомичуринское город-

ское поселение Пронского муниципального района Рязанской области 

Цели программы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для прожива-

ния и отдыха жителей Новомичуринского городского поселения 

Задачи программы 

 

1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, 

благоустройство территории парков и зеленых зон. 

2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории го-

рода. 

3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения.  

Сроки и этапы реализации про-

граммы 

2019 - 2023 годы. Программа реализуется в один этап 

 

 

Перечень основных мероприятий Программа включает в себя следующие мероприятия: 

- содержание и озеленение территории города; 

- приобретение электроэнергии для нужд уличного освещения; 

- содержание мест захоронения. 

Объемы и источники финансиро-

вания 

Объем финансирования Программы составляет 94 911,1 тыс. руб. в том 

числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 92 748,7 тыс. руб. в том числе 

по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 103, 4  тыс. руб. 

в 2022 году – 15 768, 7 тыс. руб. 

в 2023 году – 16 360, 0 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 2 162,4 тыс. руб. в 

том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2023 году - 569,7 тыс. руб. 

Целевые показатели  - площадь территории парков и зеленых зон, подлежащая благоустройству; 

- площадь тротуаров и пешеходных зон, подлежащая благоустройству; 

- ремонт и содержание пешеходных ограждений; 

- количество малых архитектурных форм, расположенных на территории 

муниципального образования, подлежащих содержанию; 

- количество зеленых насаждений, подлежащих обрезке и спиливанию; 

- протяженность ливневой канализации, подлежащей содержанию; 

- протяженность дорожного покрытия, подлежащая разметке и установке со-

путствующих знаков; 

- протяженность улиц, обеспеченных наружным освещением; 

- площадь мест под захоронения. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показа-

тели социально- экономической 

эффективности 

- Сохранение уровня территорий парков и зеленых зон, подлежащей благо-

устройству - 79,66га; 

- Сохранение уровня площади тротуаров и пешеходных зон, подлежащей 

содержанию – 16710 кв.м.; 

- Увеличение количества малых архитектурных форм, расположенных на 

территории общего пользования города, подлежащих содержанию на 36,8 

%; 

- Уменьшение количества зеленых насаждений, подлежащих обрезке и спи-

ливанию на 15-11 %;   

- Сохранение уровня протяженности улиц, обеспеченных наружным осве-

щением – 16,1 км; 



 

  

17 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

- Увеличение протяженности подъездных дорог и проездов с асфальтобетон-

ным покрытием, подлежащих разметке и установке сопутствующих знаков 

36,7 %; 

- Сохранение уровня протяженности ливневой канализации, в рабочем со-

стоянии – 1200 м.; 

- Сохранение уровня протяженности пешеходных ограждений – 2866 п.м. 

Благодаря реализации программных мероприятий планируется достижение 

следующего социально-экономического эффекта: 

- улучшение санитарного состояния и внешнего вида города, благоустрой-

ство улиц, площадей; 

- улучшение экологической обстановки; 

- ликвидацию несанкционированных свалок мусора и иных загрязнений тер-

ритории муниципального образования; 

- поддержание в нормативном состоянии малых архитектурных форм, рас-

положенных на территории муниципального образования; 

- обслуживание пешеходных ограждений; 

- обеспечение наружного освещения территории муниципального образова-

ния;  

- содержание мест захоронения.  

 

1. Характеристика проблемы и обоснование необходимо-

сти ее решения. 

 

 Благоустройство территорий Новомичуринского 

городского поселения - важнейшая составная часть его раз-

вития и одна из приоритетных задач органов местного са-

моуправления. Концепция стратегии социально-экономи-

ческого развития Новомичуринского городского поселе-

ния определяет благоустройство территории как важней-

шую составную часть потенциала поселения. Повышение 

уровня качества среды проживания и временного нахожде-

ния, является необходимым условием стабилизации и 

подъема экономики и повышения уровня жизни населения 

города Новомичуринск. 

 Понятие «благоустройство территории» включает 

в себя целый комплекс работ по содержанию мостов, до-

рог, работу по озеленению территории города, сохранению 

и организации парков и скверов. Все эти виды работ осу-

ществляются для создания условий, способствующих нор-

мальной жизнедеятельности населения города. 

 Одним из важнейших национальных проектов со-

циально-экономического развития, обнародованных Пра-

вительством Российской Федерации, является вопрос 

улучшения уровня и качества жизни населения. Важней-

шим аспектом в реализации данного проекта является со-

здание органами местного самоуправления условий ком-

фортного и безопасного проживания граждан, формирова-

ния современной городской инфраструктуры и благо-

устройство мест общего пользования территории. 

 В последние годы на территории города Новоми-

чуринск проводились целенаправленные работы по благо-

устройству и социальному развитию территории. Были 

проведены работы по благоустройству сквера проспекта 

Смирягина, благоустройство дворовых территорий жилых 

домов, выполнены работы по приведению в надлежащее 

состояние памятников, обелиска в честь Победы в Великой 

Отечественной войне и прилегающих к ним территорий. 

На территории города установлено 22 игровых комплекса, 

67 качелей, 94 скамейки, 117 урн, 5 спортивных снарядов, 

47 парковых диванов, 36 цветочниц.   

 В то же время в вопросах благоустройства терри-

тории города имеется ряд проблем.  

 Отрицательные факторы в изменении уровня бла-

гоустройства территорий обусловлены наличием следую-

щих причин: 

 - одной из проблем благоустройства является 

небрежное отношение жителей к санитарному состоянию 

территории города. Несознательные граждане мусорят на 

детских площадках, газонах, на общественных террито-

риях, несмотря на достаточное количество урн. Отмеча-

ются акты вандализма в отношении малых архитектурных 

форм, установленных в местах массового пребывания лю-

дей, а также в отношении элементов освещения (ламп, све-

тильников, проводов). 

 Анализ показывает, что проблема заключается в 

низком уровне культуры поведения жителей города на ули-

цах и во дворах. В связи с чем требуются дополнительная 

уборка и ремонт элементов благоустройства территории, 

что приводит к дополнительному выделению денежных 

средств; 

 - еще одной из причин является недостаточный 

уровень обеспечения сохранности объектов благоустрой-

ства на территории города со стороны правоохранитель-

ных органов, включая отсутствие правоприменительной 

практики привлечения к административной ответственно-

сти лиц, виновных в нанесении ущерба объектам муници-

пальной собственности. 

 Одним из важных направлений оздоровления эко-

логической обстановки в городе является развитие город-

ского озеленения. Для улучшения и поддержания состоя-

ния зеленых насаждений в условиях городской среды, при-

дания зеленым насаждениям надлежащего декоративного 

облика требуется своевременное проведение работ по 

уходу за зелеными насаждениями. В настоящее время об-

резка крон деревьев и кустарников проводится в незначи-

тельных объемах и в первую очередь направлена на обес-

печение безопасности; в цветочном оформлении города не 

используется мобильное и вертикальное озеленение; ас-

сортимент применяемого посадочного материала ограни-

ченный. Серьезную проблему представляет старовозраст-

ный зеленый фонд. Ежегодная потребность в спиливании 

аварийных деревьев составляет до 100 штук, а проведение 

работ по их спиливанию и санитарной прочистке объектов 



 

  

18 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

озеленения требует значительных затрат. Для придания эс-

тетичного вида зеленым зонам необходимо выполнять ра-

боты по высаживанию цветов в количестве 30 000 цветов 

на территории 1600 кв.м., санитарной прочистке, окосу 

травы, обрезке крон деревьев и кустарников на объектах 

озеленения общего пользования.   

 Ливневая канализация является неотъемлемым 

объектом инженерной защиты городских дорог. Обеспе-

ченность улично-дорожной сети ливневой канализацией в 

городе составляет 33%, что является крайне низкой. Боль-

шая часть сетей отсутствует или имеет высокий процент 

износа и низкую пропускную способность. Для нормаль-

ной эксплуатации системы отведения поверхностных сто-

ков необходимо обеспечить ее текущее содержание в ис-

правном состоянии и своевременный ремонт сетей и объ-

ектов ливневой канализации. 

 Анализ проблем функционирования ливневой ка-

нализации выявляет сопутствующие проблемы: экологиче-

ские, сложность в эксплуатации дорожной сети и ее небла-

гоприятный эстетичный вид в периоды дождей и таяния 

снега. 

 Вследствие несанкционированного размещения 

отходов ежегодно на территории города образуется свыше 

5 несанкционированных свалок мусора. Для ликвидации 

несанкционированных свалок мусора администрацией му-

ниципального образования организуются субботники по 

благоустройству, санитарной очистке, экологической за-

щите населения. 

 Данные проблемы носят системный характер и 

требуют комплексного решения: 

 - для реализации мероприятий необходимо выде-

ление средств бюджета муниципального образования – Но-

вомичуринское городское поселение; 

 - решение проблемы невозможно в пределах од-

ного финансового года; 

 - необходимо планирование бюджетных расходов 

на среднесрочный период. 

 Программно-целевой метод является наиболее 

предпочтительным, для ликвидации проблем, поскольку 

позволяет повысить эффективность работы и обеспечить 

системное решение организационных, технологических, 

материально-технических и финансовых вопросов. Реали-

зация в полном объеме мероприятий муниципальной Про-

граммы окажет положительное влияние на социальное бла-

гополучие населения, экономическое развитие, санитарно-

эпидемиологическое и экологическое состояние муници-

пального образования – Новомичуринское городское посе-

ление. 

 

2. Цель и задачи реализации Программы 

 

 Целью Программы является создание благоприят-

ных, комфортных и безопасных условий для проживания и 

отдыха жителей Новомичуринского городского поселения. 

 Для достижения поставленной цели должны быть 

решены следующие задачи: 

 - улучшение санитарного состояния территории и 

внешнего вида города, благоустройство территории парков 

и зеленых зон. 

 - создание условий для обеспечения наружного 

освещения территории города. 

 - обеспечение мер по содержанию мест захороне-

ния. 

 

 

 

3. Сроки реализации Программы 

 

 Сроки реализации Программы - 2019 - 2023 годы. 

Программа реализуется в один этап 

 

4. Прогноз ожидаемых результатов муниципальной Про-

граммы, целевые показатели (индикаторы) муниципаль-

ной программы 

 

 Оценка эффективности реализации Программы 

будет ежегодно производиться на основе системы целевых 

показателей, которая обеспечит мониторинг динамики из-

менений за оцениваемый период с целью уточнения или 

корректировки поставленных задач и проводимых меро-

приятий. Оценка эффективности реализации Программы 

будет производиться путем сравнивания текущих фактиче-

ских значений показателей с их целевыми значениями. При 

необходимости значения целевых показателей будут уточ-

няться. Результативность программного мероприятия бу-

дет оцениваться ежегодно исходя из соответствия его ожи-

даемых результатов поставленной цели, степени прибли-

жения к этой цели и косвенных позитивных воздействий на 

социальную ситуацию, а также на параметры экономиче-

ского развития территории городского поселения.  

    Выполнение Программы позволит достичь следу-

ющих результатов:  

 - сохранить уровень территорий парков и зеленых 

зон, подлежащей благоустройству; 

 - сохранить уровень площади тротуаров и пеше-

ходных зон, подлежащей содержанию; 

 - увеличение количества малых архитектурных 

форм, расположенных на территории общего пользования 

города, подлежащих содержанию; 

 - уменьшение количества зеленых насаждений, 

подлежащих обрезке и спиливанию;   

 - сохранение уровня протяженности улиц, обеспе-

ченных наружным освещением; 

 - увеличение протяженности подъездных дорог и 

проездов с асфальтобетонным покрытием, подлежащих 

разметке и установке сопутствующих знаков; 

 - сохранение уровня протяженности ливневой ка-

нализации, в рабочем состоянии; 

 - сохранение уровня протяженности пешеходных 

ограждений. 

       Сведения о целевых показателях (индикаторы) му-

ниципальной программы и их значениях приведены в при-

ложении №1 к Программе. 

 

5.Основные мероприятия муниципальной программы 

 

 Перечень основных мероприятий муниципальной 

Программы представлен в приложении № 2 к Программе 

"Благоустройство муниципального образования – Новоми-

чуринское городское поселение Пронского муниципаль-

ного района». 

 



 

  

19 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

6.Основные меры правового регулирования, направлен-

ные на достижение цели и конечных результатов муници-

пальной программы. 

 

 Основными мерами правового регулирования на 

муниципальном уровне являются следующие нормативно-

правовые акты:  

 - Конституция Российской Федерации; 

 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации; 

 - Генеральный план муниципального образования 

– Новомичуринское городское поселение, утвержденный 

решением Совета депутатов Новомичуринского город-

ского поселения от 20.08.2010 № 72; 

        - Правила благоустройства территории муници-

пального образования – Новомичуринское городское посе-

ление, утвержденный решением Совета депутатов Ново-

мичуринского городского поселения от 20.08.2019 № 55; 

 - Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд; 

 - Постановление администрации муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение от 

27.11.2018 г. № 361 «Об утверждении перечня муници-

пальных программ в муниципальном образовании –Ново-

мичуринское городское поселение Пронского муници-

пального района Рязанской области». 

Нормативно-правовые акты для основных мер реализации 

муниципальной программы дополнительно приниматься 

не будут. 

  

7. Ресурсное обеспечение Программы 

 

   Реализация Программы предусматривает финан-

сирование мероприятий за счет средств бюджета муници-

пального образования, средств приносящей доход деятель-

ности. Общий объем средств на реализацию мероприятий 

Программы составляет 94 911,1 тыс. руб. в том числе: 

1. За счет средств муниципального бюджета – 92 748,7 тыс. 

руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 20 092, 8 тыс. руб. 

в 2020 году – 21 423, 8 тыс. руб. 

в 2021 году – 19 103, 4  тыс. руб. 

в 2022 году – 15 768, 7 тыс. руб. 

в 2023 году – 16 360, 0 тыс. руб. 

2. За счет средств от приносящей доход деятельности – 

2 162,4 тыс. руб. в том числе по годам: 

в 2019 году – 229,5 тыс. руб. 

в 2020 году – 223,8 тыс. руб. 

в 2021 году – 569,7 тыс. руб. 

в 2022 году – 569,7 тыс. руб. 

        в 2023 году - 569,7 тыс. руб. 

 Объем расходов на финансирование Программы в 

2019 -  2023 годах за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования носит прогнозный характер, соответ-

ствующий минимальному уровню обеспечения финанси-

рования Программы, и подлежит уточнению при утвержде-

нии расходов на реализацию Программы в рамках решения 

Совета Депутатов Новомичуринского городского поселе-

ния о бюджете муниципального образования - Новомичу-

ринское городское поселение на очередной финансовый 

год, а также при внесении в него изменений в течение фи-

нансового года. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации муни-

ципальной Программы за счет средств местного бюджета 

по годам представлены в приложении № 4 и № 5 Про-

граммы. 

 

8.Система управления реализацией Программы 

 

 Главным распорядителем бюджетных средств, 

направляемых на реализацию Программы, является адми-

нистрация муниципального образования – Новомичурин-

ское городское поселение. 

 За реализацию программных проектов в рамках 

своей компетенции, уточненной отдельными Договорами, 

несет ответственность руководитель муниципального бюд-

жетного учреждения по благоустройству Новомичурин-

ского городского поселения. 

 Исполнители программных мероприятий отчиты-

ваются о целевом использовании средств в установленном 

порядке. 

 Срок действия Программы может продлеваться не 

более чем на один год. При необходимости продления 

срока действия Программы более чем на один год разраба-

тывается новая программа. 

 

 

Приложение №1  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Сведения о целевых показателях (индикаторов) муниципальной 

 Программы и их значениях 

 

Целевой показатель (индикатор) Единица  

измерения 

Базовое зна-

чение целе-

вого показа-

теля (индика-

тора) на 

Значения показателя (индикатора) 

2019 2020 2021 2022 2023 



 

  

20 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

начало реали-

зации про-

граммы  

2018 г. 

Задача 1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, благоустройство территории парков и 

зеленых зон. 

1.1. Площадь территории парков и 

зеленых зон, подлежащая благо-

устройству 

га     79,66 79,66 79,66 79,66 79,66 79,66 

1.2. Площадь тротуаров и пешеход-

ных зон, подлежащая благоустрой-

ству 

кв. м 16710 16710 16710 16710 16710 1610 

1.3. ремонт и содержание пешеход-

ных ограждений 

п. м 2866 2866 2866 2866 2866 2866 

1.4. количество малых архитектур-

ных форм, расположенных на тер-

ритории муниципального образова-

ния, подлежащих содержанию 

шт. 388 388 506 531 531 531 

1.5. количество зеленых насажде-

ний, подлежащих обрезке и спили-

ванию 

шт. 115/100 115/100 105/95 100/90 100/90 100/90 

1.6. протяженность ливневой кана-

лизации, подлежащей содержанию 

м 1200 1200 1200 1200 1200 1200 

1.7. протяженность дорожного по-

крытия, подлежащая разметке и 

установке сопутствующих знаков 

км 9,95 9,95 13,0 13,6 13,6 13,6 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города. 

2.1. протяженность улиц, обеспе-

ченных наружным освещением 

км 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 16,1 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения  

3.1. площадь мест под захоронения га 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 

 

 

Приложение №2  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Перечень  

основных мероприятий муниципальной программы 

       
N

N 

пп 

Наименование 

основного ме-

роприятия 

Соисполни-

тель, участник 

Соисполни-

тель про-

граммы 

Срок 

начала и 

оконча-

ния реа-

лизации 

Ожидаемый непо-

средственный ре-

зультат (краткое 

описание) 

Последствия 

не реализации 

муниципаль-

ной про-

граммы, ос-

новного меро-

приятия 

Связь с целе-

выми показа-

телями (инди-

каторами) му-

ниципальной 

программы 



 

  

21 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

1 2 3 4 5 6 7  

Муниципальная программа «Благоустройство муниципального образования – Новомичуринское го-

родское поселение Пронского муниципального района Рязанской области "  
 

Цель. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей 

Новомичуринского городского поселения 

1 Задача 1. Улучшение санитарного состояния территории и внешнего вида города, благоустройство тер-

ритории парков и зеленых зон. 

1.1 Содержание и 

озеленение 

территории 

города 

 

МБУ по бла-

гоустройству, 

Администра-

ция Новоми-

чуринского 

городского 

поселения, 

подрядные ор-

ганизации 

2019 - 

2023 

Создание условий 

комфортного и без-

опасного прожива-

ния граждан, фор-

мирования совре-

менной городской 

инфраструктуры и 

благоустройство 

мест общего поль-

зования террито-

рии. 

 

К антисанита-

рии, развитию 

заболеваний, 

глобальному 

экологиче-

скому кри-

зису, кол-

лапсу в обла-

сти дорож-

ного движе-

ния. 

- площадь тер-

ритории пар-

ков и зеленых 

зон, подлежа-

щая благо-

устройству 

- площадь тро-

туаров и пеше-

ходных зон, 

подлежащая 

благоустрой-

ству 

- устройство 

пешеходных 

ограждений, 

подлежащих 

содержанию 

-  количество 

малых архи-

тектурных 

форм, распо-

ложенных на 

территории 

муниципаль-

ного образова-

ния, подлежа-

щих содержа-

нию 

-  количество 

зеленых 

насаждений, 

подлежащих 

обрезке и спи-

ливанию 

- протяжен-

ность дорож-

ного покры-

тия, подлежа-

щая разметке 

и установке 

сопутствую-

щих знаков 

- протяжен-

ность ливне-

вой канализа-

ции, подлежа-

щей содержа-

нию 

 

2 Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города. 



 

  

22 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

2.1 Приобретение 

электроэнер-

гии для нужд 

уличного 

освещения 

Администра-

ция Новоми-

чуринского 

городского 

поселения 

2019 - 

2023 

Создание условий 

для обеспечения 

наружного освеще-

ния территории го-

рода 

К увеличению 

травматизма, 

ухудшению 

криминоген-

ной обста-

новки в го-

роде.  

- протяжен-

ность улиц, 

обеспеченных 

наружным 

освещением 

 

3 Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

3.1 Содержание 

мест захоро-

нения 

Администра-

ция Новоми-

чуринского 

городского 

поселения, 

подрядные ор-

ганизации 

2019 - 

2023 

Обеспечение мер 

по содержанию 

мест захоронения 

К отсутствию 

возможности 

у граждан по 

облагоражи-

ванию мест 

захоронения 

усопших, 

нарушению 

санитарно-

эпидемиоло-

гических 

норм при со-

держании 

кладбища  

- площадь 

мест под захо-

ронения 

 

 

 

 

Приложение №3  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере 

 реализации муниципальной программы 

 

Вид нормативно пра-

вого акта 

Основные положения норма-

тивно правового акта 

Ответственный испол-

нитель и соискатели 

Ожидаемые сроки приня-

тия 

- - - - 

    

 

 

Приложение №4  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за счет расходов бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников 

 

Статус Наименование МП, 

задачи, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Расходы (тыс.руб.), годы 

Итого 2019 2020 2021 2022 2023 



 

  

23 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

Муници-

пальная 

про-

грамма 

«Благоустройство 

муниципального  

образования – Но-

вомичуринское го-

родское  

поселение Прон-

ского муниципаль-

ного района 

 Рязанской обла-

сти» 

Администрация 

МО-Новомичу-

ринское город-

ское поселение  

94 911,1 20322,3 21647,6 19673,1 16338,4 16929,7 

1. Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Содержание и озе-

ленение террито-

рии города, в том 

числе: 

Администрация 

МО-Новомичу-

ринское город-

ское поселение; 

МБУ по благо-

устройству  

79 496,0 14522,6 15929,7 15775,6 16338,4 16929,7 

- выполнение му-

ниципального зада-

ния 

МБУ по благо-

устройству 

75 394,7 13860,8 13690,2 14875,6 16038,4 16929,7 

- субсидии на иные 

цели 

МБУ по благо-

устройству 

2 018,6 509,9 1508,7 0,0 0,0 0,0 

- прочие мероприя-

тия по благо-

устройству терри-

тории 

Администрация 

МО-Новомичу-

ринское город-

ское поселение 

2 082,7 151,9 730,8 900,0 300,0 0,0 

2. Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Приобретение 

электроэнергии для 

нужд уличного 

освещения 

Администрация 

МО-Новомичу-

ринское город-

ское поселение 

14 586,2 4971,4 5717,3 3897,5 0,0 0,0 

3. Основ-

ное ме-

роприя-

тие 

Содержание мест 

захоронения 

Администрация 

МО-Новомичу-

ринское город-

ское поселение 

828,9 828,3 0,6 0,0       0,0   0,0 

 

 

 

Приложение №5  

к муниципальной Программе  

«Благоустройство муниципального  

образования – Новомичуринское городское  

поселение Пронского муниципального района 

 Рязанской области» 

 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджета, бюджета муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение и других внебюджетных источников. 

  

Программные 

мероприятия 

Источник финансирова-

ния 

Всего Финансирование по годам, тыс. руб. 

2019 2020 2021 2022 2023 

1.Содержание и 

озеленение тер-

ритории города 

Всего, в т.ч.: 79 496,0 14522,6 15929,7 15775,6 16338,4 16929,7 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Муниципальный бюд-

жет 

77 333,6 14293,1 15 705,9 15 205,9 15768,7 16 360,0 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

2 162,4 229,5 223,8 569,7 569,7 569,7 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.Приобритение 

электроэнергии 

Всего, в т.ч.: 14 586,2 4971,4 5717,3 3897,5 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

24 
                                                                  Муниципальный вестник №15 от 06.04.2021г. 

для нужд улич-

ного освещения 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

14 586,2 4971,4 5717,3 3897,5 0,0 0,0 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Содержание 

мест захороне-

ния 

Всего, в т.ч.: 828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

828,9 828,3 0,6 0,0 0,0 0,0 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0     0,0 0,0 

ИТОГО по про-

грамме: 

в том числе: 94 911,1 20322,3 21647,6 19673,1 16338,4 16929,7 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0    0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  0,0 

Муниципальный бюд-

жет 

92 748,7 20092,8 21 423,8 19 103,4 15 768,7 16 360,0 

Средства от приносящей 

доход деятельности 

2162,4 229,5 223,8 569,7 569,7 569,7 

Другие внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    0,0 

 

 


